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دیروزچهخبر؟

  مراسم احیای لیالی قدر با حضور اقشار 
مختلف مردم و سخنرانی رئیس جمهور و رئیس 
قوه قضائیه در حرم امام خمینی)ره( برگزار 
می شود. مراسم شب نوزدهم ماه مبارک رمضان 
در این مکان مطهر، امشب از ساعت 22:45 آغاز 
می شود و سخنران آن حجت الاسام محسنی 

اژه ای است.
 

  سپهر خلجی، رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت درباره محتوای گفت و گوی وزرای خارجه 
ایران و فرانسه که هنگام حضور آنها در پکن انجام 
شد، با اشاره به »سرکوب وحشیانه و تأسف بار« 

شهروندان معترض فرانسوی توسط پلیس این 
کشور، نوشت: حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران در جریان گفت و گوی صریح با خانم 
کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه در پکن، بر لزوم 
»رعایت و احترام به حقوق شهروندان معترض 

فرانسوی« تأکید کرد.
 

  تدوین لایحه عادلانه سازی حقوق کارکنان 
دولت بزودی آغاز می شود. به گفته میثم لطیفی 
رئیس سازمان اداری و استخدامی به محض 
تشکیل کارگروهی توسط معاون اول رئیس جمهور 

فرایند تدوین لایحه آغاز می شود.
  رئیس جمهور آبان ماه سال گذشته در ادامه 
فرایند نظارت ستادی بر دستگاه های اجرایی بر 
عدالت در پرداخت ها، تدوین لایحه دوفوریتی 
متناسب سازی جبران خدمت و تدوین لایحه 
ساماندهی جبران خدمت کارکنان تأکید کرده بود.

  یک عضو کمیسیون انرژی از جلسه مجلس 
و دولت برای ایجاد پایگاه سوخت رسانی به 
کشتی ها خبر داد. هادی بیگی نژاد با اشاره به 
تأکید مقام معظم رهبری بر استفاده از ظرفیت 
دریا به عنوان یکی از راهکارهای حل مشکات 
اقتصادی کشور گفت: می توان قشم را به عنوان 
پایگاه برای سوخت رسانی به کشتی ها قرار داد و 
از این طریق درآمد یک میلیارد دلاری برای کشور 

ایجاد کرد.
 

  علی خضریان رئیس هیأت تحقیق و تفحص 
مجلس شورای اسامی از شستا در تشریح آخرین 
اقدامات انجام شده پیرامون این تفحص گفت: 
هیأت در کنار بررسی برخی موضوعات و تخلفات 
کان اقتصادی به وقوع پیوسته در زیرمجموعه 
شرکت های نگهدار شستا، به مستندات مربوط 
به تخلفاتی از قبیل هزینه کردهای خارج از شمول، 

خرید و اهدای سکه و کارت های هدیه، انتصابات 
خارج از ضوابط، پرداخت های خارج از عرف به 
وکا و مشاورین حقوقی، تسهیات دریافتی تعدادی 
از مدیران شرکت ها و مأموریت های خارجی غیر 
ضرور طی سال های 1۳۹2 تا 1400 دسترسی پیدا 
کرده که جهت گزارش به مجلس در حال تکمیل 
پرونده است. وی افزود: انتظار می رود در دولت 
سیزدهم که بر مبنای شعار مبارزه با فساد و 
رویکرد عدالتخواهی بر سر کار آمده، طرح دعاوی 
علیه برخی مدیران متخلف که موجبات بروز ضرر 

و زیان را پدید آورده اند، انجام شود.
 

  محمد کشاورززاده سفیر ایران در پکن در 
گفت و گویی درباره هدف چین از ایفای نقش 
میانجی میان تهران و ریاض و با اشاره به اهمیت 
روابط با ایران و عربستان به عنوان شرکای 
مهم تجاری این کشور، روابط تهران و پکن را 

رو به توسعه توصیف کرد و با اشاره به حضور 
شرکت های چینی در ایران علی رغم همه 
تحریم های امریکا یادآور شد: جمهوری اسامی 

ایران پول بلوکه شده ای در چین ندارد.
 

  منابع آگاه در پاکستان اعام کردند که این 
کشور با در نظر گرفتن اهمیت دیپلماسی دولت 
چین در کمک به ازسرگیری روابط دیپلماتیک 
میان تهران-ریاض، تصمیم به انتصاب سفیر 
جدید در جمهوری اسامی ایران گرفته که در 
سیاست و درک بهتر دیپلماسی چین مهارت 
دارد. از جمله دیپلمات های مورد نظر پاکستان 
یکی »محمد مُدثر تیپو« است که اکنون معاونت 
بخش امریکای وزارت خارجه پاکستان در اسام 
آباد را برعهده دارد و پیشتر سرکنسولی پاکستان 
در استان سیچوان چین و نیز مدیرکل امور چین 
وزارت خارجه این کشور را برعهده داشته است.

ماخبرهایمهمروزشنبه19فروردینرا
اینجابرایتانجمعآوریکردهایم:

»سرگئی لاوروف« از برگزاری قریب الوقوع نشست وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برای پیگیری مذاکرات این کشور خبر داد

مذاکراتچهارجانبهصلحسوریهدرایستگاهجدید

تهران موفق 
شده در 

کنار روسیه 
مذاکرات 

چهارجانبه 
را در روندی 

مدیریت کند 
که وزرای 

خارجه چهار 
کشور بزودی 

بر سر یک 
میز بنشینند 

و ابتکار 
عمل های 

مطرح را 
برای حل 

بحران سوریه 
به سرانجام 

برسانند

دور دوم 
سفرهای 

استانی از ۲۴ 
آذرماه ۱۴۰۱ و با 
سفر به استان 

خراسان 
جنوبی آغاز 

شد و تا پایان 
سال، رئیس 

جمهور در 
این دور، به 
استان های 

یزد و بوشهر 
هم سفر کرد

تدارک برگزاری نشست چهارجانبه 
وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه 
و سوریه خبری بود که روز گذشته 
»سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه 
روسیه اعام کرد تا معلوم شود 
و  تهران  دیپلماتیک  رایزنی های 
مسکو برای ترمیم رابطه آنکارا و 
سوریه در نشست پیشین معاونان 
وزارت خارجه چهار کشور اثرگذار 
بوده است. »لاوروف« بعد از نشست 
اخیر با همتای ترکیه ای خود در 
آنکارا در کنفرانسی مطبوعاتی بر 
ضرورت برگزاری دیدار چهارجانبه 
در سطح وزرای خارجه تأکید کرد 
و گفت: »مقدمات این موضوع در 
حال انجام است و معاونان ما در 
نشست خود در پایتخت روسیه 
درباره آن گفت وگو کردند.« به گفته 
»لاوروف« تصمیم گیری درباره تاریخ 
برگزاری این دیدار که برای هر چهار 
وزیر خارجه مناسب باشد نیز در 

دستور کار است.

مذاکرات اثربخش در سطح 
معاونین

مقدمات نشست وزرای خارجه 
پیگیری مذاکرات صلح  برای 
دستور  در  شرایطی  در  سوریه 

به  که  است  گرفته  قرار  کار 
و   14 گردهمایی  می رسد  نظر 
15 فروردین ماه معاونان وزرای 
خارجه چهار کشور در مسکو با 
نتایج قابل ماحظه ای همراه 
بوده است. نشستی که فرصت را 
برای انجام گفت و گوهای دوجانبه 
نمایندگان ترکیه و سوریه فراهم 
کرد تا طرفین در پی تاش های 
میانجیگرانه جمهوری اسامی و 
روسیه به سمت و سوی کاستن از 
دامنه موضوعات محل اختاف گام 
بردارند. حسین امیرعبداللهیان 
به  پیشتر  خارجه  امور  وزیر 
تاش های میانجیگرانه ایران برای 
ترغیب رهبران ترکیه و سوریه 
جهت ترمیم رابطه اشاره کرده 
و گفته بود: »ما از گفت و گوهای 
چهارجانبه در سطوح مختلف 
برای رفع سوء تفاهم ها و حل 
ترکیه و سوریه  بین  مشکات 
استقبال می کنیم. من در دو سفر 
به ترکیه و سوریه در این رابطه 
با جناب آقای اردوغان و جناب 
آقای بشار اسد از نزدیک گفت و گو 
کردم. با مقامات روسیه هم در 
سطح رؤسای جمهور دو کشور 
گفت وگوهای مهمی انجام شد.«

مانع تراشی واشنگتن
تاش تهران و مسکو برای ترمیم 
از طریق  آنکارا و دمشق  رابطه 
مذاکرات چهارجانبه در حالی جریان 
دارد که از ماه ها پیش، ایالات متحده 
موج سیاسی جدیدی را ذیل هدف 
مانع تراشی در مسیر ازسرگیری 
رابطه ترکیه و سوریه به جریان 
انداخته است. مقام های امریکایی 
برای نیل به این مقصود کوشیده اند 
با انجام اقداماتی که به موازات 
تحولات دیپلماتیک میان چهارکشور 
ایران، روسیه، ترکیه و سوریه صورت 
می گیرد، صحنه این تحولات را با 

پیچیدگی روبه رو سازند.
از جمله این اقدامات باید به ماقات 
چندی پیش »مولود چاوش اوغلو«، 
وزیر خارجه ترکیه با »آنتونی بلینکن« 
همتای امریکایی در واشنگتن اشاره 
کرد که طی آن واشنگتن طرحی 
متقابل را در مقابل طرح ایران و 
روسیه در روند مذاکرات آستانه ارائه 
کرد که هدف خاص آن گشودن 
کانال های ارتباطی مستقیم بین 
واشنگتن و آنکارا بود. این در حالی 
بود که »بلینکن« در جریان این 
گفت و گوها ادعا می کرد که امریکا در 
حال تاش برای دستیابی به نوعی 

احیای موازی اقتصادی در مناطق 
خودمختار و مناطق تحت کنترل 
ترکیه در شمال سوریه است؛ به 
نحوی که گشایش اقتصادی هر دو 
طرف تسهیل شود. این اقدامات 
امریکا در شرایطی که با مجموعه ای 
 ، سیاسی  ، نظامی ی  فشارها ز  ا
دیپلماتیک و اقتصادی بر دمشق 
نشان داده در حال پیگیری راهبرد 
خود در قبال سوریه و کشاندن 
حکومت آن به انزوایی چندساله 

است، جز پیچیده کردن صحنه 
کشاندن  انحراف  به  و  تحولات 
مسیر مذاکرات چندجانبه هدفی را 

جست و جو نمی کند.
م  نجا ا یطی  ا شر چنین  ر  د
موفقیت آمیز مذاکرات چهارجانبه و 
گشوده شدن کانال ارتباطی آنکارا و 
دمشق با میانجیگری ایران و روسیه 
اهمیتی مضاعف می یابد. تهران 
زیر سایه دیپلماسی منطقه ای ویژه 
خود با وجود تاش های کارشکنانه 

واشنگتن موفق شده از بروز یکسری 
تحولات خسارت بار پیرامون سوریه 
از جمله تصمیم سال گذشته آنکارا 
برای حمله نظامی به شمال سوریه 
ممانعت به عمل آورد و حالا نیز به 
نظر می رسد در کنار روسیه توانسته 
مذاکرات چهارجانبه را در روندی 
مدیریت کند که وزرای خارجه چهار 
کشور بزودی بر سر یک میز بنشینند 
و ابتکار عمل های مطرح را برای حل 
بحران سوریه به سرانجام برسانند.

اخبار

رایزنیدربارهاجلاساضطراری
سازمانهمکاریاسلامی

ناوگروههایارتشدرحالتأمین
امنیتمسیرهایدریایی

پاسخمجمعبهابهاماتدرباره
وارداتخودروهایکارکرده

برگزاریآیینبزرگداشتشهیدان
حیدریومهقانیدرتهران

ایران و موریتانی درباره تشکیل اجاس اضطراری سازمان 
همکاری اسامی رایزنی کردند. به گزارش ایرنا، حسین 
امیرعبداللهیان و محمد سالم ولد مرزوک وزرای خارجه 
ایران و موریتانی در گفت وگوی تلفنی عاوه بر تبادل 
نظر در خصوص روابط دوجانبه، تحولات منطقه به 
ویژه وضعیت فلسطین و تجاوزهای اخیر صهیونیست ها 
و هتک حرمت مسجدالاقصی و حمله به نمازگزاران 
فلسطینی را بررسی کردند و ضرورت اقدام منسجم 
کشورهای اسامی برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار دادند. گفتنی 
است که در حال حاضر موریتانی ریاست دوره ای سازمان 

همکاری اسامی را بر عهده دارد.

چهار ناوگروه ارتش جمهوری اسامی ایران در 
نقاط مختلف دنیا از جمله اقیانوس هند و اطلس، 
تنگه باب المندب و دریای سرخ در حال دریانوردی و 
تأمین امنیت مسیرهای دریایی هستند. دریادار دوم 
قادر وظیفه فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی 
نداجا با اعام این امر در آیینی به مناسبت در پیش 
بودن 2۹ فروردین سالروز گرامیداشت ارتش جمهوری 
اسامی ایران، گفت:  نیروی دریایی راهبردی ارتش، 
اقتدار جمهوری اسامی ایران را در دیپلماسی دفاعی به 
تصویر کشیده و همانطور که نیروی دریایی با قدرت در 
حال انجام مأموریت است، سایر نیروی های چهارگانه 
ارتش نیز با عزمی راسخ در حال تاش برای دفاع از 
بصیرت امنیتی، دینی و ارزش های ایران اسامی هستند.

در پی مطالب مطرح شده مبنی بر ایراد هیأت نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت به مصوبه واردات خودروی 
کارکرده با عمر کمتر از 5 سال، مرکز رسانه و روابط 
عمومی مجمع به سؤالات و ابهامات در این باره پاسخ 
داد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این پاسخ با بیان 
اینکه مجمع مخالفت کلی و مطلق با واردات خودرو ندارد 
و گواه آن تأیید مصوبه ساماندهی صنعت خودرو است 
که طی آن واردات انواع خودرو با لحاظ مصلحت کشور 
و مردم، مجاز دانسته شده، آمده است: هیأت عالی 
نظارت در مورد واردات خودروهای کارکرده  صرفاً با واردات 
خودروهای کارکرده »سواری« به دلیل مغایرت با بندهایی 
از سیاست های کلی »حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه 
ایرانی«، سیاست های کلی »اقتصاد مقاومتی« و همچنین 

سیاست های کلی »برنامه هفتم« مخالفت کرد.

آیین بزرگداشت شهیدان مدافع حرم سرگرد پاسدار میاد 
حیدری و سروان پاسدار مقداد مهقانی که در جنایت جمعه 
11 فروردین ماه سال 1402 رژیم صهیونیستی در حومه دمشق 
به شهادت رسیدند، صبح دیروز شنبه )1۹ فروردین ماه( با 
حضور مقامات لشکری و کشوری، خانواده معظم شهدا و 
اقشار و آحاد مختلف مردم در حسینیه عاشقان ثارالله ستاد 
فرماندهی کل سپاه برگزار شد. در این مراسم سردارعلی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه و سردار خادمی مسئول 

سازمان حفاظت اطاعات سپاه حضور داشتند.

محسنمنصوریازافتتاحطرحهایمهمپالایشگاهیدر
سفرقریبالوقوعرئیسجمهوربهخوزستانخبرداد

 دولت بر مدار 
توسعه پالایشگاهی

اعلامکردکهآیتاللهرئیسیدرچهارمین معاوناجراییرئیسجمهور
سفراستانیخوددردوردومسفرها،اوایلاردیبهشتماهبهخوزستانسفر
میکند.محسنمنصوری،دوروزهبودن،پیگیریاجرایمصوباتگذشتهو
ویژگیهایاینسفربرشمرد درچندشهراستانرااز رئیسجمهور حضور
اینسفربرخیازطرحهایمهمنفتیوپالایشگاهیبه وگفت:همچنیندر
بهرهبرداریمیرسد.دوردومسفرهایاستانیاز۲۴آذرماه1۴۰1وباسفربه
ایندور، در استانخراسانجنوبیآغازشدوتاپایانسال،رئیسجمهور
بهاستانهاییزدوبوشهرهمسفرکرد.اماآنچهسفرخوزستانرامهم
میکند،نخستخوداستاناستکهتاکنونچندینبارمقصدسفرهای
آیتاللهرئیسیبودهودیگرینوعطرحهایاصلیومهمیاستکهقرار

اینسفرافتتاحشود. استدر

5 سفر برای بهبود استان مقاومت
از شهریور 1400 که خوزستان نخستین مقصد سفر استانی آیت الله رئیسی 
بود، چه پس از زلزله اندیکا یا حادثه متروپل و یا افتتاح طرح پالایشگاهی 
در اسفند 1401، رئیس جمهور تاکنون 5 بار به خوزستان سفر کرده است، 
امری که نشان دهنده اهتمام جدی دولت سیزدهم برای رفع مشکات 
مردم و پاسخ به دغدغه ها و نیازهای آنان است. یکی از جلوه های مهم 
اهتمام دولت به رفع مشکات استان، اجرای طرح آبرسانی غدیر است 
که هرچند با پیشرفت 10 درصدی به دولت سیزدهم تحویل شده بود، 
اما در کمتر از یک سال به بهره برداری رسید و زمینه رفع تنش آبی از 52 
درصد شهرها و روستاهای خوزستان شد. تعداد حضور آیت الله رئیسی در 
خوزستان و نیز مصوبات و طرح های افتتاح شده، به منزله عزم جدی 
دولت برای تحقق یکی از وعده های رئیس جمهور به خوزستان، مبنی بر 

حل مشکات استان است.
 

FATF بدون برجام، بدون
در کنار حضور میدانی دولت و عالی ترین مقام آن در خوزستان، افتتاح 
طرح های ملی بویژه در حوزه نفت و گاز نیز قابل توجه است. از جمله 
بخش نخست فاز 2 پالایشگاه آبادان که 2۹ اسفندماه سال گذشته در سفر 
رئیس جمهور افتتاح شد. با افتتاح این طرح که بزرگ ترین طرح در نوع 
خود در غرب آسیا عنوان شد، 4 میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین کشور و 
5 میلیون لیتر به ظرفیت تولید گازوئیل کشور اضافه شد. به طور کلی دولت 
سیزدهم، از ابتدای فعالیت خود توجه ویژه ای به توسعه صنعت نفت و گاز 
و توسعه پالایشگاهی کشور داشته است که یکی از مهم ترین نمودهای آن، 
امضای تفاهمنامه تأمین مالی احداث دو پروژه پالایشگاهی شهید سلیمانی 
و پالایشگاه مروارید مکران بود که در مردادماه 1401 در حضور رئیس جمهور 
صورت گرفت. مجموعه این تحولات در صنعت نفت و گاز، باعث افزایش 
توانایی کشور در مقابله با تحریم ها و فشارها، بویژه افزایش فروش و صادرات 
نفت و محصولات نفتی شد. کما اینکه چهارشنبه گذشته، جواد اوجی، وزیر 
نفت از ثبت رکورد جدید در فروش نفت خبرداد و گفت که ما در سال 1401، 
20۳ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۹۹ و همچنین ۹0 میلیون بشکه هم 
بیشتر از سال 1400 نفت فروختیم و به بیش از ۹2 درصد تکالیف خود در 
بودجه عمل کردیم. وی با اشاره به تاش این وزارتخانه برای جلوگیری از 
خام فروشی اظهار کرد: سال گذشته یک پالایشگاه گازی و یک پتروپالایشگاه 
)فاز 2 آبادان( به بهره برداری رسید و ان شاءالله امسال هم افتتاح پروژه ها 

ادامه خواهد داشت.
به نظر می رسد بخشی از افتتاح های مورد اشاره اوجی، در سفر قریب الوقوع 

رئیس جمهور به خوزستان اتفاق بیفتد.

افتتاح بخش 
نخست فاز 2 

طرح توسعه و 
تثبیت ظرفیت 
پالایشگاه آبادان

 29 اسفند 1401
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میزان متوسط 
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به سال ۹۹ 
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